
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE  

Jméno studenta: Jakub Kahoun 

Název práce: Veřejné finance a finační trhy 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Leoš Vítek, Ph.D. 

Oponent: Doc. Ing. Jan Pavel, Ph.D. 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce vyhovující 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) vyhovující 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu vyhovující 

- stylistická úroveň vyhovující 

- práce s literaturou včetně citací velmi dobře 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) velmi dobře 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Autor se zaměřuje na popis veřejných financí (v zásadě sumarizuje základní definice), 
nejzákladnějších strukturálních prvků finančních trhů a vazeb mezi veřejnými financemi a 
finančními trhy (skrze vládní dluhopisy). Hlavní cíl práce byl splněn, i když cíl se odchýlil od 
původního záměru práce. Hlavním nedostatkem práce je její popisnost a omezený vlastní 
přínos autora. Práci je nutno vnímat jako autorovu rešerši pro další práci v této oblasti.  

Celkově práce splňuje svůj cíl a prokazuje autorovu schopnost dílší samostatné odborné 
práce (zejména ve formě rešerše a práce s literaturou). Práci proto doporučuji k obhajobě. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1)       

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Jaké jsou hlavní vývojové trendy při financování veřejného dluhu v ČR? 

2) Jaká doporučení pro vládní strategii financování deficitů a dluhů lze formulovat? 



2/2 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň dobře. 

V Praze dne 20.1.2013  Doc. Ing. Leoš Vítek, PhD. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


